PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 07 сентября 2021 года

№ 158/1084
О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов  Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборах  депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва и дополнительных выборах депутатов совета депутатов  муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области  четвертого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года
В соответствии с пунктами 12,13,14 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 05 сентября 2021 года №165/1182 «О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва членам Избирательной комиссии Ленинградской области и уничтожении лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении», территориальная избирательная комиссия Выборгского муниципального района Выборгского района Ленинградской области (далее – ТИК ВМР с полномочиями ОИК) решила:
1. Установить, что избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов  Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборах  депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва и дополнительных выборах депутатов совета депутатов  муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области  четвертого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года передаются 15 сентября 2021 года по акту соответствующим участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 234 – 353.

2. Обеспечить доставку избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов  Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборах  депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва и дополнительных выборах депутатов совета депутатов  муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области  четвертого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года из территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района соответствующими участковыми избирательными комиссиями избирательных участков №№ 234 – 353 самостоятельно.
3. Уведомить уполномоченных представителей (доверенных лиц) зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов  Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборах  депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва и дополнительных выборах депутатов совета депутатов  муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области  четвертого созыва о месте и времени передачи избирательных бюллетеней.
4. Членам соответствующих участковых избирательных комиссий избирательных участков №№234-353 с правом решающего голоса обеспечить:
- проверку упаковок с избирательными бюллетенями на целостность и соответствие фактического количества пачек и бюллетеней, указанных на пачках, акту приема-передачи;

- поштучный пересчет избирательных бюллетеней для голосования;

- незамедлительную передачу в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района лишних избирательных бюллетеней для голосования, выявленных при поштучном пересчете в соответствии с актом, составленным в двух экземплярах;
- уничтожение выбракованных избирательных бюллетеней, выявленных при поштучном пересчете в соответствии с актом, составленным в двух экземплярах.
5. Ответственность за получение, доставку и хранение избирательных бюллетеней возложить на председателей соответствующих избирательных комиссий.
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района Лысова А.Г.

8. Опубликовать решение в газете «Выборг», разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района - http://005.iklenobl.ru/.
Председатель ТИК ВМР

А.Г.Лысов

МП

Секретарь ТИК ВМР

Ю.А.Трифанова
PAGE